1,311,458,363.49 1,301,079,460.55 0.80% 1,458,136,605.13

股本（股） 261,473,176.00 201,133,213.00 30.00% 201,133,213.00

二、主要会计指标

单位：元

项目 2010 年 2009 年
本年比上年增减

（％）
2008 年

基本每股收益（元/股） 0.04  -0.38 -110.53% 0.77

稀释每股收益（元/股） 0.04  -0.38 -110.53% 0.77

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
-0.06  -0.44 -87.34% 0.75

加权平均净资产收益率（%） 0.79 -7.17 7.96 15.5

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
-1.18 -8.21 7.03 15.02

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
0.99  1.92 -48.44% 0.4

项目 2010 年末 2009 年末
本年末比上年末

增减（％）
2008 年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
5.02  6.47 -22.41% 7.25

江苏华昌化工股份有限公司   2010 年年度报告

 6

三、非经常损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 22,906,769.71 主要是转让土地使用权收益

计入当期损益的政府补助 11,684,500.00 政府给予的补助款

交易性金融资产公允价值变动损益及处置收益

单独进行减值测试的应收款项坏账准备转回

单独进行减值测试的存货跌价准备转回 -

其它营业外收入和支出 -244,456.55
营业外收入减营业外支出净

额

冲销应付福利费及职工教育经费

所得税影响数 -8,525,596.28

非经常性净损益合计 25,821,216.88

其中：归属于母公司的非经常性净损益 25,822,666.98

归属于少数股东的非经常性净损益 -1,450.10

江苏华昌化工股份有限公司   2010 年年度报告

 7

第四节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

项目
数量 比例

发行

新股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
122,018,366  60.67%   36,605,509  36,605,509 158,623,875 60.67%

1、国家持股

2、国有法人持

股
39,045,880  19.41%   11,713,764  11,713,764 50,759,644 19.41%

3、其他内资持

股
82,972,486  41.25%   24,891,745  24,891,745 107,864,231 41.25%

 其中：境内非

国有法人持股
82,972,486  41.25%   24,891,745  24,891,745 107,864,231 41.25%

   境内自然

人持股

4、外资持股

 其中：境外法

人持股

   境外自然

人持股

5、高管股份

二、无限售条件

股份
79,114,847  39.33%   23,734,454  23,734,454 102,849,301 39.33%

1、人民币普通

股
79,114,847  39.33%   23,734,454  23,734,454 102,849,301 39.33%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 201,133,213  100%   60,339,963  60,339,963 261,473,176 100%

报告期，公司股份发生变动的原因是：2010年06月25日，公司按2009年度股东大会

决议，实施了2009年度权益分派方案：以总股本201,133,213股为基数，以资本公积金向

全体股东每10股转增3股。

分派前总股本为201,133,213股，分派后总股本增至261,473,176股。详情请参见巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的公司2010-028号公告。

二、限售股份变动情况

http://www.cninfo.com.cn/

江苏华昌化工股份有限公司   2010 年年度报告

 8

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加限售

股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

苏州华纳投资股份有限公

司
82,972,486 24,891,745 107,864,231  首发承诺

2011 年 9 月

25 日

江苏华昌(集团)有限公司 39,045,880 11,713,764 50,759,644  首发承诺
2011 年 9 月

25 日

合 计 122,018,366 36,605,509 158,623,875